
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Oddíl II povolení k lovu 

           Zámecký rybník 

 

             

                      

 

 

 

 

               Kontakt na správce:  

            Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

               tel.: 732 931 219 

RAZÍTKO  

 



Bližší podmínky lovu ryb – Mníšek pod Brdy - Zámecký rybník 

Všeobecné podmínky 

• Lovící smí lovit jen na vymezených a označených místech, udržuje 

čistotu lovného místa, odpadky si odnáší s sebou.  

• Mládež do 15 let smí lovit pouze v doprovodu osoby starší 18 let a 

má zakázán lovu dravých ryb bez výjimky, 

• Povinnou výbavou se rozumí – vyprošťovač háčků, metr, podběrák 

a doporučená je podložka pod ryby. 

• V měsících: leden, únor, březen, říjen, listopad a prosinec povolen lov 

od 8:00 – 18:00 h. 

• V měsících: duben, květen, červen, červenec, srpen -  povolen lov 

6:00 – 22:00 h, září 7:00 – 20:00 h. 

• Lovící je povinen na vyzvání pověřené osoby RS (rybářské stráže) 

předložit povolení k hospodářskému odlovu.  

• kapr obecný 70 cm včetně, amur bílý 80 cm včetně a sumec velký 

120 cm včetně se s maximální šetrností ihned po ulovení vrací zpět 

do vody. 

• Doba hájení dravců je od 1. 1. – 15. 6. 

• Doba hájení amurů je od 1. 1. – 31. 3. 

• Ponechání si úlovku musí být ryba neprodleně zapsat do 

úlovkového lístku a tím končí denní lov. 

• Jednodenní povolenka „chyť a pust“ neumožňuje ponechání si 

úlovku. 

• Lovící si smí ponechat ulovenou rybu, pokud dosáhla nejmenší lovné 

míry (viz tabulka): 

Kapr obecný 50cm Štika obecná 60cm 

Amur bílý 60cm Candát obecný 50cm 

Lín obecný 25cm Sumec velký 70cm 

Pstruh duhový 30cm Okoun říční 25cm 

Siven americký 30cm   

 

Povoleno 

• Lov ryb na 2 udice s jedním návazcem pouze s jedním 

jednoháčkem – úniková montáž (položená, plavaná) 

• nebo lov ryb na 1 udici – přívlač. 

• Velikost umělé nástrahy na přívlač není omezena. 

• Lov dravých ryb povolen od 16. 6. do 31. 12. na celou živou nebo 

mrtvou nástražní rybku o délce min. 15cm (ochrana před poškozením 

malých ryb). 

• Ponechat si 1 kus ušlechtilé ryby týdně (kapr, amur, štika, candát, 

sumec) 

• nebo 1 kus lososovité ryby týdně (siven, pstruh) 

• nebo 1 kus lína obecného týdně 

• nebo 2 kusy okouna říčního týdně 

• nebo maximálně 2 kg bílé ryby týdně. 

• Parkování aut pouze na městském pozemku před zámkem. 

Zakázáno 

• Nešetrné zacházení s rybou, pořizování fotografií úlovků lze pouze 

vkleče nad podložkou nebo nad vodní hladinou. 

• Lovit ryby pod ledem (lov na dírkách). 

• Lovit ryby, pokud je vodní hladina pokryta ze ¾ ledem. 

• Lovit ryby z plavidel. 

• Čeřínkování. 

• Používání pevných montáží typu ,,srkaček´´. 

• Zpracování ryb (škrábání, kuchání) v celém katastru a okolí vodní 

plochy. 

• Přemisťování pevného i mobilního vybavení, zeminy či písku. 

• Odhazování odpadků a nedopalků mimo odpadkové koše. 

• Parkování aut na hrázi rybníka a na zeleni. 

Pravidla, podmínky a Rybářský řád je ke stažení na webu města 

MpB. 


